674. *A continuació, ratllat, dicti Gal.*

675. *A continuació, ratllat, privilegiorum.*

676. *A continuació, ratllat, aliam.*

Et ilico, ad alios non divertendo actus sed eos potius continuando, dicti reverendissimus dominus Petrus, patriarcha Alexandrinus, archiepiscopus Tarracone, et alii prelati et persone et alie dicti brachii ecclesiastici iurarunt dictum illustrissimum dominum Joannem in primogenitum et regem et dominum eorum post felices et longevos dies dicti serenissimi domini regis, in et per modum et formam in quadam papiri cedula inferius descripta et continuata contentis, quam pecierunt et requisiverunt ibidem in dicto Capitulo legi et publicari, prout ipse Petrus Colell //164r// legit et publicavit, cuius quidem papiri cedule tenor sic se habet:

***Iuramentum prestitum per ecclesiasticos
primogenito regis***

*Prestatio iuramenti per omnes brachios Curie facta illustri infanti Joanni,
filio primogenito domini regis feliciter, incipit*

Nos Petrus, miseracione divina patriarcha alexandrinus et archiepiscopus Tarraconensis, manus ad pectus et sacrosanctis Evangelii coram nobis positus, ut moris est, ceteri vero predicti ecclesiastici, tactis Sacrosanctis Evangelii coram⁶⁷⁷ nobis positus, iuramus graciose et ex mera liberalitate quod confestim post felices dies serenissimi domini regis Aragonum genitoris habebimus illustrissimum dominum Johannem, eiusdem domini regis filium primogenitum, in comitem Barchinone et regem suorum regnorum, terrarum predicti domini regis. Salvis tamen in omnibus ipsius ecclesie libertatibus, immunitatibus⁶⁷⁸ privilegiis et iuribus universis. Et cum protestacionibus in cedula pro partis tocus Curie et in cedula pro partis brachii ecclesiastici oblatis, contentis et expressis, quas in presenti volumus pro expressis haberi.

164v// Predicti vero illustris, infans Enricus Aragonum et Sicilie, dux Sogurbii, comes Emporiarum, etc. et alii nobiles, barones, milites, domicelli et alie persone dicti brachii militari, iurarunt dictum illustrissimum dominum Joannem in primogenitum, regem et dominum modo et forma in quadam papiri cedula inferius descripta et continuata contentis, quam per dictum Joannem Solsona legi et publicari pecierunt et requisiverunt, cuius quidem papiri cedule tenor sequitur prout ecce:

Nos magnates, barones, nobiles, milites et homines de paratico et generosi Principatus Cathalonie subscripti, iuramus per dominum Deum et crucem domini nostri Ihesu Christi et eius Sancta Quatuor Evangelia per nos corporaliter tacta, illustrissimum dominum Joannem, vestri domini regis primogenitum, seu vobis excellentissimis dominis regi et regine primogeniti parentibus et tutoribus nomine ipsius huiusmodi iuramenti recipientibus, tenere et habere confestim in dominum, et post dies vestri domini regis patris eiusdem, in comitem Barchinone et regem et successorem in omnibus regnis et terris vestri, domini regis patris eiusdem, et exinde obedire et fidelitatem eidem custodire in vita vestri, domini regis, et post ut vassalli et naturales sud⁶⁷⁹ naturali domino debent et tenentur et obedienciam ut primogenito et comiti Barchinone ac successori universali vestri, domini regis, fidelitate tamen vobis excellentissimo domino regi per nos prestita in omnibus et per omnia semper salva. Et sine preiudicio et derogacione aliqui iuramenti prestiti per vos serenissimum dominum regem dicto brachio militari et privilegiorum et libertatum nostrarum et cum salvitatibus retencionibus et protestacionibus in cedula pro parte⁶⁸⁰ tocus curie oblate contentis et expressis.

677. A continuació, ratllat, eo.

678. A continuació, ratllat, pro.

679. A continuació, ratllat, domino.

680. A continuació, ratllat, ipsius.

*Predicti vero Galcerandus Carbó et alii syndici Barchinone, et aliarum civitatum, villarum, locorum et universitatum*⁶⁸¹ *regalium iurarunt //165r// dictum illustrissimum dominum Joannem in primogenitum, regem et dominum modo et forma in quadam papiri cedula inferius descripta et continuata contentis, quam per dictum Joannem Solsona legi et publicari in dicto Capitulo pecierunt et requisiverunt, cuiusquidem papiri cedule tenor sequitur subhis verbis:*

Nos Galcerandus Carbó, Joannes Ros, Jacobus de Torrente, Raymundus Merquet, Joannes Roig, syndici civitatis Barchinone, iuramus per dominum Deum et crucem domini nostri Ihesu Christi et eius Sancta Quatuor Evangelia per nos corporaliter tacta, illustrissimum dominum Joannem, vestri domini regis filium primogenitum, seu vobis excellentissimis dominis regi et regine dicti primogeniti parentibus et tutoribus, nomine ipsius huiusmodi iuramentum recipientibus, tenere et habere confestim in dominum et post dies vestri, domini regis patris eiusdem, in dominum et comitem Barchinone et in regem et successorem in omnibus regnis et terris vestri, domini regis patris eiusdem, et exinde obedire et fidelitatem ei custodire in vita vestri, domini regis, et post ut vassalli et naturales suo naturali domino debent et tenentur et obedienciam ut primogenito et comiti Barchinone ac successori universali vestri, domini regis, fidelitate tamen vobis excellentissimo domino regi per nos prestita in omnibus et per omnia semper salva. Et sine preiudicio et derogacione aliquali iuramenti prestiti per vos serenissimum dominum regem universitatibus et singularibus civitatum, villarum dicti Cathalonie Principatus, cum salvitatibus tamen retencionibus et protestacionibus in cedula pro parte totius Curie oblata contentis et expressis.

*Et ilico, dictis iuramentis prestitis*⁶⁸² *dictus serenissimus dominus rex et illustrissima domina regina, consorts eiusdem serenissimi domini regis, tutores et curatores, per dictum serenissimum dominum regem*⁶⁸³ *//165v// dati, constituti et assignati illustrissime persone terris dominacioni et bonis dicti illustrissimi domini*⁶⁸⁴ *Joannis, primogeniti eorum carissimi et post felices et longevos dies dicti serenissimi domini regis heredis et successoris sui in Principatu Cathalonie et aliis regnis et terris eiusdem serenissimi domini regis, nomine tutorio et curatorio iamdicto, iurarunt super crucem domini nostri Ihesu Christi et eius Sancta Quator Evangelia manibus suarum excellenciarum corporaliter tacta, tenere et servare et per quos deceat teneri et servari facere dictis brachiis ecclesiastico, militari et civitatum, universitatum et locorum regalium et toto dicto Principatu et insuper omnibus habitantibus et habitaturis ac populatis in eo privilegium bovatice et erbaticae Constitucionesque Cathalonie generales,*⁶⁸⁵ *Usaticos Barchinone, privilegia, libertates et immunitates dicto Principatu*⁶⁸⁶ *et populatis ac domiciliatis in eo concessas et concessa, et id idem per dictum illustrissimum primogenitum servari facere promiserunt, prout melius et plenius usi sunt et utuntur.*

*De quibus omnibus et singulis supradictis, tam dicti serenissimi domini rex et regina quam dicta Curia Generalis et persone in ea congregatæ*⁶⁸⁷ *iusserunt, pecierunt, requisiverunt et mandarunt fieri publicum et publica instrumenta et ea in presenti processu comu-*

681. A continuació, ratllat, et.

682. A continuació, ratllat, in cont.

683. A continuació, ratllat, datam.

684. A continuació, ratllat, reg.

685. A continuació, ratllat, privile.

686. A continuació, ratllat, concessu.

687. A continuació, ratllat, pecierunt et requi.

ni dicte Curie continuari per me, Anthicum de Bages, dicti serenissimi domini regis secretarium et locumentem prothonotarii iamdictum, presentibus testibus nobili et magnificis Petro Nunyez Cabessa de Vaca, Gabriele Sanchez, thesaurario generali, et Gaspare Maymó, scriba porcionis eiusdem domini regis consiliariis.

Habilitatio protonotarii ut infra

Et michilominus, ipsa eadem die et anno predictis, et incontinenti factis premissis, existente dicto serenissimo domino rege in dicto Capitulo existente et in suo solio regio ut moris est sedente, congregata //166r// dicta Curia Generali ut supra patet, dictus serenissimus dominus rex, considerans prout dixit quod magnificus Philippus Clementis, prothonotarius eiusdem serenissimi domini regis est de natione et regno⁶⁸⁸ Aragonum, considerans eciam quod per Constituciones Cathalonie Generales cautum est quod extranei a dicto Principatu ut puta qui nati non sunt in dicto Principatu non possunt aliqua acta iudicaria peragere seu testificari, consideransque et attendens quod plura et diversa acta fieri habent eciamque facta sunt per dictum Philippum Clementis, ideo volentes debite providere ne ex causis et rationibus precontentis impugnari seu⁶⁸⁹ in aboliri possent, de consensu et approbacione dicte Curie Generalis⁶⁹⁰ pro dictis actis factis et aliis eciam faciendis abilitavit et abilitatum esse voluit dictum Philippum Clementis in et per modum et formam in quadam papiri cedula per dictum Philippum Clementis, mandato dicti domini regis, in dicto Capitulo lecta et publicata, tenoris huiusmodi.

Habilitatio protonotarii

Lo senyor rey, de aprobació e consentiment de la present Cort, loant e approbant tots los actes fets per mossèn Phelip Climent, prothonotari de sa alteza, abilita la persona de aquell per los dits actes, axí fets en la dita Cort com fora de aquella e d'aquí avant⁶⁹¹ en la dita Cort faedors e en tots los dependents e devallants de aquella. Volent que per ço no sie⁶⁹² en algunes altres coses preiudicat ne derogat als Usatges de Barchinona, Constitucions de Cathalunya, privilegis, usos e costums del dit Principat, ans vol que aquells romanguen en sa força e valor.

Quam quidem cedulam et laudacionem et approbacionem abilitacionemque iamdictam, dictus serenissimus dominus rex mandavit⁶⁹³ dictaque Curia Generalis⁶⁹⁴ peciit, requisivit et fecerunt in presenti processu comuni Curie predictae continuari et inseri per me, dictum locumentem prothonotarii et scribam //166v// dicti processus comunis iamdictum, presentibus testibus proxime dictis.

Adveniente autem die lune intitulado quinto dicti mensis novembris, anno predicto a nativitate Domini millesimo CCCC LXXXI^o, dictus serenissimus dominus rex existens perso-

688. A continuació, ratllat, Maioricarum.

689. A continuació, in, escrit en l'interlineat.

690. A continuació, ratllat, habilitavit.

691. A continuació, ratllat, fa.

692. A continuació, ratllat, fet.

693. Mandavit, interlineat.

694. A continuació, ratllat, mandaverit.

naliter constitutus intus dictum Capitulum sedis Barchinone, sedendo in eius solio regio ut moris est, congregata dicta Curia Generali et tribus brachiis ipsius intus dictum Capitulum, in quaquidem congregacione interfuerunt et presentes fuerunt syndici et persone solite ad ipsam Curiam intervenire, fere omnes et nedum maior et sanior pars, sed eciam due partes et amplius, dictus serenissimus dominus rex verbo dixit et exposuit dicte Curie Generali et ipsis personis in ea congragatis, ibidem presentibus, quod regia magestas sua viderat et intellexerat potestatem per dictam Curiam sue excellencie datam super interesse particularibus et aliis differentiis Principatus Cathalonie predicti, et eciam⁶⁹⁵ viderat et intellexerat interesse et diferencias predictas, quapropter pro ipsis tollendis et dirimendis, volens sua regia magestas ut dixit concordiam et tranquillitatem inter populos in dicto Principatu imponere, suam super predictis ordinavit setenciam, quam per magnificum Philippum Clementis, prothonotarium dicti domini regis, legi et publicari iussit in dicto Capitulo et ipsis omnibus presentibus et audientibus, cuiusquidem sentencie tenor sequitur prout ecce:

167r//

De la restitució dels béns del patrimoni real e de la restitució dels béns universal. Habetur quoque in registro Curie 2 regis Ferdinando 2, annorum 1481 usque 1509, foleo LVIII. Librada certificación en 4. de octubre 1824

Sentencia domini Regis

Sentència donada per lo senyor rey en la primera Cort de Barcelona, passant en Acte de Cort, en virtud del poder donat a sa magestat per la dita Cort sobre les diferències de part a part devallants per causa de les turbacions de la guerra passades.